
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Julho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 019/2025
COMPRASGOV: 90019/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
UASG: 925715
Processo: 2025-PC14Z
ID da Contratação CidadES: 
2025.500E0600020.01.0023

Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de hospedagem em hotel, com 
locação de auditório, infraestrutura, pessoal e material 
de apoio e alimentação, para a realização da etapa 
estadual da “VI Conferência Nacional Infantojuvenil 
pelo Meio Ambiente (CNIJMA): Vamos transformar o 
Brasil com Educação e Justiça Climática”.

Valor total máximo estimado para a disputa:

Item Único - R$147.577,50 (cento e quarenta 
e sete mil e quinhentos e setenta e sete reais e 
cinquenta centavos).

Início do acolhimento de propostas:
11/07/2025, às 08h00min.
Fim do acolhimento de propostas:
25/07/2025, às 14h59min.
Abertura da Sessão Pública: 25/07/2025, às 
15h00min.

O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal, estando o 
edital disponível no endereço: https://www.gov.br/
compras/pt-br

Contato: licitacao@sedu.es.gov.br - telefones (27) 
3636.7829, de 9h às 18h.

Vitória, 10/07/2025

Lucimar Tozetti Batista
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1589774

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025
Nº da Licitação Compras.gov:
90.039/2025
(REPUBLICADO)
Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e Modernização 
do Sistema Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA 
-ES, financiado pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº 5155/OC -BR.
Setor: Unidade Gestão de Projetos - UGP
Processo nº: 2024-KFBGB.
ID CidadES/TCE-ES nº: 
2025.500E0600023.01.0029
Objeto: Registro de preços para aquisição de raio-x 
e scanner corporal (bodyscan) para as unidades 
penitenciárias.
Valor estimado máximo:
LOTE 01: R$ 8.456.000,10 (oito milhões e 

quatrocentos e cinquenta e seis mil e dez centavos).
LOTE 02: R$ 14.922.819,90 (quatorze milhões 
e novecentos e vinte e dois mil e oitocentos e 
dezenove reais e noventa centavos).
Abertura da sessão pública: 23/07/2025 às 
14:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível no Portal 
Nacional de contratações Públicas (PNCP) e 
endereço:www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
e no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contatos: e-mail: licitacao1.moderniza@sejus.
es.gov.br ou pelo telefone (27) 3194-0669, 
disponível de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 horas.

Vitória, 10 de julho de 2025.

Ellaine Christina Chagas Lourenço
Agente de Contratação
MODERNIZA/SEJUS
*Republicado por incorreção.

Protocolo 1589710

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 - SIADES

ID CIDADADES/TCE-ES: 
2025.500E0100024.01.0009
ENTIDADE: Instituto Estadual de Proteção e Defesa 
do Consumidor - Procon-ES
PROCESSO Nº: 2025-QRF69
OBJETO: Produção Gráfica de Cartilhas
EMPRESA VENCEDORA: GRAFICA AQUARIUS 
LTDA - CNPJ: 27.065.614/0001-08
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 63.600,00 (sessenta 
e três mil e seiscentos reais)
CONTATO: licitacoes@procon.es.gov.br ou no Tel.: 
(27) 3134-8407

O referido lote foi devidamente ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO pela Autoridade Competente em 
10/07/2025.

Vitória-ES, 10/07/2025

Kayala Rodrigues Macedo Alves
Agente de Contratação

Protocolo 1589396

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

                  AVISO DE RESULTADO

Modalidade: Dispensa de Licitação, com fulcro  no 
Artigo 57 Inc. II e 59, do Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos - CEASA/ES E Instrução 
Normativa nº 001/2024 do CONAD.
Órgão: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-10T22:32:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




